
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

277Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Fevereiro de 2020 • Edição IVVI

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 
VALOR 
FONTE DE RECURSO 

• ESJ'ADO 00 PIAUI 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇÁO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 003/2020 
DISPENSA DE LICITACAO N" 001/2020 
Aquisição de uma moto pop 110 para o mUDicípio de São 
Raimundo Nonato-PI 

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONA TO 
inscrita no CNPJ sob o nº 06.772.859/0001-03. ' 
SERRANA MOTOS LTDA, CNPJ N: 03.949.908/0001-3 
R.$ 7.160,00 (sete mil cento e sessenta reais) 
FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

DATA DA ASSINATURA 03/02/2020 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

60 (sessenta dias) dias 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Paulo Roberto Moura da Silva (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 03 de fevereiro de 2020. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

' FSI'ADO DO PIAUI 
MUNiciPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

DISPE SA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Conmsão Permanente de Licitação e 
parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: Aquisição de uma moto pop 110 para o município de São Raimundo Nonato-PI, de 
acordo com descrições e especificações e proposta apresentada. 

CONTRATADA: SERRANA MOTOS LTDA, CNPJ N: 03.949.908/0001-34. 

VALOR 00 CONTRATO: RS 7.160,00 (sete mil ceoto e sessenta reais). 

PRAZO DE VIGtNCIA: Período de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contrato. 

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso II da lei 8.666/1993. 

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N° 

001/2020, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piaul. 

São Raimundo Nonato-PI, 03 de fevereiro de 2020. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

ij 
REFEIT1JRA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA - PI, através da CPL, toma público, 
~ convocação das firmas INTEGRAL LOCAÇÃO DE MANQUINS E VE
ICULOS L TDA, ANTONIO RICARDO SANTANA GUIMARÃES DA 
SILVA EIRELI, CSM LOCAÇÕES E SERVIÇOS, VALE TOP CONS
TRUTORA L TDA, CO STRUTORA SERRA EGRA EIRELI, JOSE 
ERINALDO DE OLIVEIRA COSTA (FEKOL ENGENHARIA), DEY
VISO SILVA ANDRADE EIRELI (LOKATTER ME), AGA CONS
TR ÇÕES LTDA, LM SERVIÇOS E LOCAÇÕES, FRAZÃO CO
MERCIO E SERVIÇOS L TDA, SALUSTER SERVIÇOS E TERCEIRJ
ZAÇÕES EIRELI, RPV CO STRUÇÕES EIRELI E ABSOLUT EM
PREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, para sessão de abertura dos 
envelopes de propostas, classificação, lances e julgamento da habilitação rela
tivo ao PREG~O PRESENCIAL n. 002/2020, do tipo MENOR PREÇO E 
ADJUDICAÇAO POR ITEM, a se realizar em 07/02/2019, ás I I:00h. 

Queimada Nova (PI), 04 de fevereiro de 2020. 
Pregoeiro 

PREFEllURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI 
CNPJ:06.554.810/0001 -76 
Av. Presidente V.-gas, S1N - Centro 

CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí 
Fone: (86) 3280 - 1549 

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 004/2020. 

OBJETO: SERVIÇOS DE RETIFICA EM MOTORES E PEÇAS AFINS, DA FROTA 
AUTOMOTORA E MAQUINAS DA PREFEITIURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO 
DO PIAUÍ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO, art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93, c/c art. l º, II, a, do 
Decreto nº 9.412/18) 

De acordo com o procedimento adminístrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO n .. 
004/2020, objetivando a contratação acima citada, RATIFICO o processo realizado pela 
CPL, e ADJUDICO o resultado no valor global de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e 
setecentos reais), em favor da empresa J R GOMES DA SILVA OFICINA - ME "R. C. 
DIESEL", como contraprestação de SERVIÇOS DE RETÍFICA EM MOTORES E 
PEÇAS AFINS, DA FROTA AUTOMOTORA E MAQUINAS DA PREFEITIURA 
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, conforme processo administrativo vinculado a 
presente DISPENSA DE LICITAÇÃO em referência, de acordo com o parecer jurídico 
que sã.o fundamentados no Artigo 24, inciso II, da Lei oº 8666/93, c/c art. lº, II, a, do 
Decreto nº 9.412/18, os quais são partes integrantes dos presentes autos. 

SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, 04 de FEVEREIRO de 2020 

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


